
О создании комиссии мэрии города Новосибирска по предотвращению и урегу-

лированию конфликта интересов, возникающего при исполнении должностных 

обязанностей руководителями муниципальных унитарных предприятий (муни-

ципальных учреждений) города Новосибирска 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 26.01.2022 № 243 «О Положении о комиссии мэрии го-

рода Новосибирска по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

возникающего при исполнении должностных обязанностей руководителями му-

ниципальных унитарных предприятий (муниципальных учреждений) города Но-

восибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска,                                   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию мэрии города Новосибирска по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, возникающего при исполнении должност-

ных обязанностей руководителями муниципальных унитарных предприятий (му-

ниципальных учреждений) города Новосибирска, и утвердить ее состав. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     10.02.2022  №        468   

 



Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 10.02.2022 № 468 
 

 

СОСТАВ 

комиссии мэрии города Новосибирска по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, возникающего при исполнении должностных 

обязанностей руководителями муниципальных унитарных  

предприятий (муниципальных учреждений)  

города Новосибирска 
 

Захаров Геннадий Павлович – первый заместитель мэра города Новосибир-

ска, председатель; 

Черных Любовь Николаевна – начальник управления муниципальной служ-

бы и кадров мэрии города Новосибирска, за-

меститель председателя; 

Харитонова Ярослава Олеговна – начальник отдела по профилактике корруп-

ционных и иных правонарушений управле-

ния муниципальной службы и кадров мэрии 

города Новосибирска, секретарь. 

Члены комиссии: 

Бахарева Юлия Петровна – заместитель начальника департамента эко-

номики и стратегического планирования мэ-

рии города Новосибирска; 

Запруднова Марина Валентиновна – начальник управления судебной защиты и 

организации правового взаимодействия мэ-

рии города Новосибирска; 

Кутузова Наталья Александровна – заместитель начальника управления органи-

зационно-финансового обеспечения бюд-

жетного процесса мэрии города Новосибир-

ска – начальник отдела финансового обеспе-

чения деятельности местного самоуправле-

ния; 

Макарцев Андрей Алексеевич – проректор по научной работе и дополни-

тельному образованию федерального госу-

дарственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Новоси-

бирский государственный университет эко-

номики и управления «НИНХ» (по согласо-

ванию); 

Шерстобоев Олег Николаевич – декан юридического факультета федерально-

го государственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный универси-

тет экономики и управления «НИНХ» (по со-

гласованию). 



2 

 

В состав комиссии также включается руководитель структурного подразде-

ления мэрии города Новосибирска, в ведении которого находится муниципальное 

унитарное предприятие (муниципальное учреждение), в отношении руководителя 

которого рассматривается вопрос о соблюдении требований по предотвращению 

и урегулированию конфликта интересов. 

____________ 
 


